
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2021년도 추경 1 회 일반회계

총 계 61,637,594 60,551,887 1,085,707

주민복지과 61,637,594 60,551,887 1,085,707

500 보조금 61,637,594 60,551,887 1,085,707

510 국고보조금등 53,230,449 52,391,188 839,261

511 국고보조금등 53,230,449 52,391,188 839,261

511-01 국고보조금 52,264,978 51,456,696 808,282

○특성별 지역아동센터 추가지원 7,302 9,702 △2,400

○다함께돌봄센터 돌봄인력 한시지원 6,060 0 6,060

○지역아동센터 돌봄인력 한시지원 48,480 0 48,480

○지역사회복지사(아동복지교사) 인건비지원 13,016 0 13,016

○아동수당 운영지원 234 0 234

○코로나19 사망자 장례지원비 10,564 0 10,564

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비 지원) 1,714 0 1,714

○아동보호전담업무 사업비 8,000 0 8,000

○아동학대 상담·조사 시설 설치 및 운영 10,000 0 10,000

○긴급복지 162,000 205,000 △43,000

○해산·장제급여 49,028 56,028 △7,000

○노인맞춤돌봄서비스 운영 보조 1,287,920 1,282,660 5,260

○여성청소년 보건위생물품 지원 4,952 5,014 △62

○장애인 활동지원급여 지원 987,150 926,926 60,224

○장애인 활동지원 가산급여 6,580 6,519 61

○언어발달지원 바우처 지원 1,536 1,434 102

○장애인복지일자리사업 지원 55,004 91,674 △36,670

○지역아동센터 운영비지원 300,240 297,846 2,394

○영유아보육료 지원 725,893 873,850 △147,957

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

46,504 42,920 3,584

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원)

104,860 107,650 △2,790

○아이돌봄지원 197,080 196,122 958

○노인일자리사업(사회서비스형) 198,250 198,275 △25

○보육교직원 처우개선 지원(담임교사 지원비)

78,760 72,862 5,898

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원 1,728 2,117 △389

○아동발달지원계좌사업(성립전) 26,850 0 26,850

경정 7,302,000원

경정 162,000,000원
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경정 1,287,920,000원
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경정 78,760,000원
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세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2021년도 추경 1 회 일반회계

○아동복지교사(인건비)(성립전) 90,352 0 90,352

○아동수당지원(성립전) 648,011 0 648,011

○장애인거주시설 기능보강 사업(난방기기 보급)(성립전) 800 0 800

○신종감염병 생활지원비(성립전) 48,000 0 48,000

○장애인거주시설 교대인력 지원 58,013 0 58,013

511-02 국가균형발전특별회계보조금 197,530 187,530 10,000

○지역 자율형사회서비스 투자사업(지역사회서비스)

171,572 161,572 10,000경정 171,572,000원

511-03 기금 767,941 746,962 20,979

○청소년 한부모 아동양육 및 자립지원 3,800 3,200 600

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육지원)

6,352 5,267 1,085

○입양아동 가족지원(비용지원) 1,890 0 1,890

○독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스 운영

52,489 52,805 △316

○한부모가족 자녀양육비 등 지원 129,000 111,280 17,720

경정 3,800,000원

경정 6,352,000원

경정 52,489,000원

경정 129,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 8,407,145 8,160,699 246,446

521 시ㆍ도비보조금등 8,407,145 8,160,699 246,446

521-01 시ㆍ도비보조금등 8,407,145 8,160,699 246,446

○독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스 운영

10,497 10,561 △64

○장애인 활동지원급여 지원 84,613 79,451 5,162

○장애인거주시설 기능보강 사업(난방기기 보급)(성립전) 240 0 240

○입양아동 가족지원(비용지원) 243 0 243

○언어발달지원 바우처 지원 198 190 8

○장애인복지일자리사업 지원 16,501 27,502 △11,001

○지역아동센터 운영비지원 90,072 89,354 718

○이재민 재해구호 지원 10,000 0 10,000

○아이돌봄지원 25,339 25,216 123

○지역 자율형사회서비스 투자사업(지역사회서비스)

12,868 12,118 750

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

23,252 21,460 1,792

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원)

52,430 53,825 △1,395

○누리과정 교육비 지원 930,975 876,690 54,285

○해산·장제급여 3,677 4,202 △525

경정 10,497,000원

경정 84,613,000원

경정 198,000원

경정 16,501,000원

경정 90,072,000원

경정 25,339,000원

경정 12,868,000원

경정 23,252,000원

경정 52,430,000원

경정 930,975,000원

경정 3,677,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○노인맞춤돌봄서비스 운영 보조 165,590 164,920 670

○다함께돌봄센터 돌봄인력 한시지원 2,424 0 2,424

○여성청소년 보건위생물품 지원 2,476 2,507 △31

○청소년 한부모 아동양육 및 자립지원 475 400 75

○한부모가족 자녀양육비 등 지원 16,125 13,910 2,215

○지역사회복지사(아동복지교사) 인건비지원 3,905 0 3,905

○장애인 활동지원 가산급여 564 559 5

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비 지원) 857 0 857

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원 346 423 △77

○지역균형발전 전략사업(여성친화대학 운영) 6,500 0 6,500

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육지원)

817 677 140

○지역아동센터 돌봄인력 한시지원 19,392 0 19,392

○참전유공자 명예수당 지원사업 87,600 88,560 △960

○보육교직원 처우개선 지원(담임교사 지원비)

39,380 36,431 2,949

○특성별 지역아동센터 추가지원 2,190 2,910 △720

○아동수당 운영지원 40 0 40

○영유아보육료 지원 195,433 235,267 △39,834

○발달장애인 실종예방 위치알림 기기 보급사업 0 600 △600

○경로당 운영비 지원(신문구독료) 2,832 2,831 1

○아동수당지원(성립전) 111,088 0 111,088

○아동복지교사(인건비)(성립전) 27,093 0 27,093

○아동발달지원계좌 지원(성립전) 3,452 0 3,452

○신종감염병 생활지원비(성립전) 31,968 0 31,968

○장애인거주시설 교대인력 지원 7,458 0 7,458

○아동보호전담업무 사업비 800 0 800

○지역균형발전 전략사업(마을복지계획 추진) 6,500 0 6,500

○코로나19 대응 긴급사업(어린이집 조리원)(성립전) 800 0 800

경정 165,590,000원

경정 2,476,000원

경정 475,000원

경정 16,125,000원

경정 564,000원

경정 346,000원

경정 817,000원

경정 87,600,000원

경정 39,380,000원

경정 2,190,000원

경정 195,433,000원

경정 0원

경정 2,832,000원


